
 

 

 

COMUNE DI CASTILENTI 
Provincia di Teramo 

Cap. 64035 – Tel. 0861/999113 – Fax 0861/999432 
C.F. 81000270678 – P.I. 00824050678  

 

 

 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 493 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N.272 DEL 23-11-22 

 
 
 

A R E A  T E C N I C A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 
 

 
Premesso: 

– che nella programmazione dei lavori pubblici per il triennio 2019/2021 è stata inserita 
 nell’anno 2019, la previsione della realizzazione della seguente opera pubblica: 
INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA STRUTTURA VIARIA COMUNALE 1° LOTTO – CUP 
I47H19001110004; 
– che per la realizzazione dell’opera sopra specificata, nei tempi  necessari stabiliti, è stato necessario 
procedere al conferimento dell’incarico per il frazionamento delle aree occupate a seguito di esproprio; 
– che, sulla base degli accertamenti effettuati dal Responsabile Unico del Procedimento non è stato 
possibile affidarli all’ufficio tecnico della Stazione Appaltante per carenza di organico di personale tecnico 
e  lavori di speciale complessità o di rilevanza ; 
- la determina n. 143 del 29/06/2022 che ha affidato – tramite il portale Asmecomm - al Geom. Antonio 
Giberto il frazinamento delle aree occupate per l’opera in oggetto per un importo complessivo di € 
7.875,00 iva inclusa - CIG Z4E36FAC75 CUP I47H19001110004; 
 
Rilevato che, al fine di redigere la progettazione dei lavori in oggetto e di affidare i lavori stessi nel rispetto 

delle disposizioni contenute nel D.Lgs. n. 50/2016, ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP) il geom. Biagio Lupinetti il quale è stato nominato a svolgere tale funzione ai sensi 
dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016;  
 

Visto il Decreto interministeriale del 30 dicembre 2019 ed i relativi allegati, ed in particolare l’allegato n. 3 

ove si evince che il Comune di Castilenti è stato utilmente inserito nella graduatoria delle opere finanziate 
per l’intervento in oggetto; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 11/09/2019 con la quale è stato approvato il 

progetto preliminare dei lavori in oggetto; 

Oggetto:  INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA STRUTTURA VIARIA 
COMUNALE 1° LOTTO - SERVIZI TECNICI FRAZIONAMENTO AREE ESPROPRIATE- - 
LIQUIDAZIONE FATTURA CIG Z4E36FAC75 CUP I47H19001110004 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 272 del 23-11-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

 
Richiamata altresì la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 16/03/2021 con la quale è stato 

approvato il progetto definitivo dei lavori in oggetto; 
 
Visto che la prestazione è stata eseguita a norma dell’art. 184 del TUEL per cui si può procedere con la 

liquidazione della stessa a seguito di emissione della fattura; 
 
Vista la fattura n. 4/PA del 23/09/2022 emessa dal Geom. Giberto Antonio, Piazza Luca Da Penne, n.3, 

65017, Penne (PE), di € 7.875,00, comprensivo di importo contributo cassa di € 375,00, iva esente; 
 
Visto il DURC acquisito sul sito della Cassa Geometri che ha dato esito regolare; 

 
Verificata la posizione di non inadempienza ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73 codice richiesta 

20220000400405; 
 
Ritenuto quindi di procedere al pagamento della fattura in epigrafe; 
 
Visti 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 la Legge n. 241/1990; 

 il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 la Legge n. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019); 

 la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 lo Statuto comunale; 

 il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
1. di prendere atto ed accettare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale, nonché 
motivazione del dispositivo del presente atto; 
 
2. di liquidare la fattura n. 4/PA del 23/09/2022 emessa dal Geom. Giberto Antonio, P.zza Luca Da Penne 
n. 3, 65017 Penne (PE) ammontante a € 7.500,00 più € 375,00 di importo cassa, iva esente, imputandola 
sul cap 3601/6 del bilancio di previsione 2022/24, annualità 2022, gestione competenza; 
 
3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del relativo regolamento comunale: 
a) la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso con la sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
b) la regolarità contabile del presente provvedimento, il cui parere unitamente all’attestazione di 
copertura finanziaria da parte del Responsabile del servizio finanziario, è stato apposto sulla proposta di 
determinazione e riportato in calce alla presente; 
 
4. rendere noto che, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge n. 241 del 1990, contro il presente 
provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. per la regione Abruzzo, sezione de L’Aquila, entro 
il termine di sessanta giorni decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione, con le modalità di cui 
al DLgs 2/7/2010 n. 104, ovvero, in via alternativa, può essere proposto ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro il termine di centoventi giorni decorrenti dalla scadenza del termine di 
pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n.1199. 
 
 
 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 272 del 23-11-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

lì, 23-11-22       IL RESPONSABILE DI AREA  
Lupinetti Biagio 

 

 
AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI 

 
Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del 
decreto Legislativo 267/2000. 
 
lì       IL RESP. SERV. FIN. RI 
 
 
 

 
Castilenti, lì 07-12-2022 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale; 

ATTESTA 
che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune – 
https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art.32, 
comma 1, della Legge 18.06.2009, n.69). 

.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
Castilenti, lì 22-12-2022 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 
Comune – https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni 
consecutivi dal 07-12-2022 al 22-12-2022 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione. 

 
.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
 

 


